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Miejsce i czas wydarzeń Polska, II wojna światowa, PRL

Słowa kluczowe II wojna światowa, PRL, Armia Krajowa, wywózki na
Syberię, okupacja sowiecka

 
Sowieci w Polsce po okupacji
Sowieci  mieli  swój  wywiad,  swoje partie i  mieli  tą partyzantkę -  Armię Ludową i
Gwardię Ludową. Oni wiedzieli o AK-owcach, rzekomo chcieli razem się łączyć, bić,
ale [Rosjanie] raczej na wywiad tylko byli, mieli silne uzbrojenie, bo zrzuty mieli. Listy
sporządzali  AK-owców  i  enkawudzistom  dali  i  oni  się  niektórzy  wypierają.
Enkawudzista z Leningradu czy z Moskwy, czy z Petersburga on nie wiedział czy ten
Kowalski,  Wiśniewski  w AK był  czy  nie  był  i  nie  wiedział  gdzie  mieszka,  ale  to
wszystko mieli na tej liście. Kuzyn nieżyjący już był parę lat w Moskwie, mówił, że
przyjechali  z  listy,  tak  nasi  tak  się  starali… Tak  więc  wyglądało  to  tak:  ci  nasi
komuniści listy robili AK-owców, przyjeżdżali enkawudziści w nocy i zabierali ich do
Rosji, tam na białe niedźwiedzie. Z tych co byli wywiezieni do Rosji to najmłodszy mój
kuzyn żyje jeszcze, ale już nie mówi chyba półtora roku i opiekują się nim w szpitalu,
w takich domach opiekuńczych.  Teraz wzięła go córka i  tam przyjeżdża doktor,
pielęgniarka, mówić nic nie mówi i tak leży, trochę siedzi. On był najmłodszy, wzięli
go za brata starszego, ale i drugiego brata wzięli to tam został na gościnnej ziemi,
zamordowali go. Partyzantka była, nie wszyscy się znali, jednak później zorientowali
się, że to druga okupacja. Oni tropili, mordowali i wywozili [na wschód] jak tylko mogli.
„Uskok” to on biedny był, oddział podzielił na drobno i tak ukrywali się. Później jak to
wojsko poszło na zachód, na Niemców to on wtenczas z powrotem organizował
wszystkich. Armia Krajowa pomagała, Lubartów wyzwolili, Parczew i wiele innych i w
Lublinie tu walczyła, a oni [Rosjanie] na razie to tak niby to w zgodzie, a później to
aresztowali. 
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